D 4. Hoc et per alios quidem multos, jam autem et

haud certe probando, utranque lectionem jungens, cæteris pejus scripsit: qui est, a quo.

(57) Super quem jacebat. Unicam vocem suam, loco istarum, habent Merc. 2 codd.

(58) Per hoc quod efficit. Sic Clarom. et Voss., quibus quoad vocem quod consentiunt Arundel. et Merc. 1. Alii male, propter hoc quidem efficit.

(59) Quoniam homo, et quoniam Deus. Alii, quomodo homo, et quomodo Deus.

(60) Ut quomodo. Eras., Gallas. et Feuard., et quomodo.

(61) Debiti nostri. Sic Clarom., Arundel. et vetus Feuard. cod. Cæteri perperam debita nostra.

per Eliseum prophetam significanter ostensum est. Cum enim hi, qui cum illo erant, prophetae (62) conciderent ligna ad fabricationem tabernaculi, et ferrum excussum de securi cecidisset in Jordanem, et non inveniretur ab ipsis, veniens autem Eliseus in ipsum locum, cum didicisset quid esset factum, lignum in aquam misit; hoc autem cum fecisset, supernatavit ferrum securis, et de superficie aquae sumpserunt illud, qui ante amiserant <sup>89</sup> :

δι' ἔργου (63) ἔδειξεν ὁ προφήτης, ὅτι τὸν στερεὸν λόγον τοῦ Θεοῦ, ὃν... ἀμελῶς ἀποβαλόντες οὐχ' ἠύρισκομεν, ἀποληφόμεθα πάλιν διὰ τῆς τοῦ ξύλου οἰκονομίας. Ὅτι δὲ ἀξίνη ἔοικεν ὁ λόγος τοῦ Θεοῦ, Ἰωάννης ὁ Βαπτιστής φησι περὶ αὐτοῦ : « Ἦδη δὲ ἡ ἀξίνη πρὸς τὴν ῥίζαν τῶν δένδρων κεῖται. » Ἰερεμίας δὲ ὁμοίως φησὶν : « Ὁ λόγος Κυρίου ὡς πέλεκυς κόπτων πέτραν. » Τοῦτον οὖν κεκρυμμένον ἀφ' ἡμῶν, ἡ τοῦ ξύλου ἐφανέρωσεν, ὡς προέφαμεν, οἰκονομία. Ἐπεὶ γὰρ διὰ ξύλου ἀπεβάλομεν αὐτὸν, διὰ ξύλου πάλιν φανερὸν τοῖς πᾶσιν ἐγένετο, ἐπιδεικνύων τὸ μῆκος, καὶ ὕψος, καὶ βάθος, καὶ πλάτος ἐν ἑαυτῷ, καὶ ὡς ἔφη τις τῶν προβεβηκότων, διὰ τῆς θείας ἐκτάσεως τῶν χειρῶν, τοὺς δύο λαοὺς εἰς ἓνα Θεὸν συνάγων. Δύο μὲν γὰρ αἱ χεῖρες, ὅτι καὶ δύο λαοὶ διασπαρμένοι εἰς τὰ πέρατα

per operationem ostendente propheta, quod firmum verbum Dei, quod per lignum negligenter amiseramus, nec inveniebamus, recepturi essemus iterum per ligni dispositionem. Quoniam autem securi similis est verbum Dei (64), Joannes Baptista ait de eo : « Jam autem securis ad radicem arborum posita est <sup>90</sup>. » Et Jeremias autem similiter ait : « Verbum Domini, quemadmodum bipennis cædens petram <sup>91</sup>. » Hoc ergo verbum absconditum a nobis manifestavit (65), quemadmodum prædiximus, ligni dispositio. Quoniam enim per lignum amisimus illud, per lignum iterum manifestum omnibus factum est, ostendens altitudinem, et longitudinem, et latitudinem (66) in se; et quemadmodum dixit quidam de senioribus, per extensionem manuum, duos populos ad unum